B. Super videlicet quaestione, cum quis dicit, se de possessione violenter esse eiectum, et adversarius dicit eum non canonice fuisse institutum, huiusmodi tibi damus responsum, prius de violenta eiectione, quam de canonica institutione agi debere, quia predo etiam est secundum rigorem iuris restituendus.

C. Item cum aliquis dicit, se de possessione eiectum, vel adversarium clam possessionem intrasse, et adversarius ei crimen obiicit, ut eum ratione criminis obiicit a sua intentione repellat, non occurrit nobis, quod illius obiectio debeat admitti, vel executio principalis cause propter hoc retardari, quoniam criminaliter adversus eum [ante restitutionem] agere non potest, cum presumatur constet inimicus eius existere.<sup>26</sup>

D. Item ad hec cum aliquis nimium prolixum terminum sue appellationi prefixit, iudex potestatem habet terminum competenti modo abbreviandi, et si in termino de tempore abbreviando competenter statuto appellationem non fuerit prosecutus nec canonicam excusationem pretenderit, sententia si lata est tenet. Quod si lata non est, iudicis est appellantem appellatione cessante compellere infra statutum terminum appellationem prosequi, vel coram se iudicio stare.<sup>27</sup>

E. Preterea licet ad personatum parochialis ecclesie non debeat aliquis, nisi subdiaconus sit admitti vel recipi, dispensative tamen in minoribus ordinibus constituti consueverunt admitti, dum tamen tales sint, quod infra breve tempus subdiaconatum, diaconatum, presbyterum posset recipere.

F. De his sane, qui parochiales habent ecclesias, fraternitati tue taliter duximus respondendum, quod ad reparationem et institutionem ecclesiarum cogi debent, cum opus fuerit, de bonis, que sunt ipsius ecclesie, si eis supersint, conferre, ut eorum exemplo ceteri invitentur.

G. Super illa vero questione, qua quesitum est, an scilicet mulier possit sine infamia nubere infra tempus luctus secundum leges diffinitum, sollicitudini tue respondemus, Apostolus dicat mulier mortuo viro suo, soluta est a lege viri et in Domino nubat cui voluerit per licentiam et auctoritatem Apostoli eius infamia aboletur.

H. Item si quis rei litigiose confirmationem impetravit apostolice sedis, non minus potest iudex de causa cognoscere, et eam fine congruo terminare. Sed si rem tunc pacifice possidebat, cum inde confirmationem obtinuit, non est tutum aut licitum iudici, de questione postea suborta sine mandata romani pontificis decernere aut eam diffinere.

COMPLETE TRANSLATION OF *IN LITTERIS*:

A. In the letters which your brotherly love has sent to me, you have raised certain questions, concerning which you request a solution to be delivered from us to you: since one of these, is, of course, for what length of time a judge delegate is able to interpose himself [meddle?], whether he is charged with the judgment or the settlement of a matter. On this issue we respond to your fatherhood in this way, that once the judge delegate will have ordered a punishment, on his own or through another, if he is able, or will have requested one to be ordered for him, his authority and jurisdiction cease, because he has discharged his duty at that moment.